

046/DM/19

T.C: 08

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR STAFF OF RURAL DEVELOPMENT AND
PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – TAMIL NADU PANCHAYAT ACT, 1994
AND RULES AND CONSTITUTION OF INDIA

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Mention the Panchayat Act Section, Where any hoarding visible to the traffic on the road is hazardous and disturbance to safe traffic movements and which is not removed within the time specified in the notice, the Executive Authority shall without for the notice remove such hoarding at once?

- (A) Section 130 (B) Section 131
(C) Section 131 (A) (D) Section 135

போக்குவரத்திற்கு ஊறு விளைவிக்கும் அளவில் அமைக்கப்பட்ட விளம்பரப் பலகைகளை குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அகற்றாவிட்டால் செயல் அதிகாரியே அகற்றுவதற்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுக.

- (A) சட்டப்பிரிவு 130 (B) சட்டப்பிரிவு 131
(C) சட்டப்பிரிவு 131 (A) (D) சட்டப்பிரிவு 135

2. Under the panchayat Act of section of the power of Commissioner or Executive Authority, to use or sell materials of dangerous structure taken down?

- (A) Section 145 (B) Section 148
(C) Section 150 (D) Section 151

அபாயகரமான கட்டுமானங்களை அகற்றியதில் கிடைத்த பொருட்களை உபயோகிக்க அல்லது விற்க ஆணையர் அல்லது செயல் அதிகாரிக்கு எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின் கீழ் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) சட்டப்பிரிவு 145 (B) சட்டப்பிரிவு 148
(C) சட்டப்பிரிவு 150 (D) சட்டப்பிரிவு 151

3. Which the Panchayat Act of Section of the power of Prohibition of sale in Un-Licensed private markets?

- (A) Section 165 (B) Section 163
(C) Section 155 (D) Section 150

எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின்படி உரிமம் பெறாத தனியார் சந்தைகளில் விற்பனையை தடை செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 165 (B) சட்டப்பிரிவு 163
(C) சட்டப்பிரிவு 155 (D) சட்டப்பிரிவு 150

4. How many day of a copy of the minutes of every meeting of a Panchayat, Panchayat Union and District Panchayat shall be submit by the Inspector?

- (A) within fifteen days of the date (B) within seven days of the date
(C) within three days of the date (D) on that day of the meeting

கிராம ஊராட்சி, ஊராட்சி ஒன்றியம் அல்லது மாவட்ட ஊராட்சியின் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள் எத்தனை நாட்களுக்குள், ஆய்வாளருக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்.

- (A) பதினைந்து நாட்களுக்குள் (B) ஏழு நாட்களுக்குள்
(C) மூன்று நாட்களுக்குள் (D) கூட்ட முடிவுற்ற அன்று

5. State in which article of the constitution of India provided to exercise the powers and duties of the Executive Authority of the Local Bodies?

- (A) Article 242 (B) Article 243
(C) Article 243 (E) (D) Article 243 (G)

இந்திய அரசியலமைப்பு எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிகள் ஆற்ற வேண்டிய கடமைகளையும் பொறுப்புகளையும் அதிகாரங்களையும் வரையறுத்து வழங்குகிறது.

- (A) உறுபு 242 (B) உறுபு 243
(C) உறுபு 243 (E) (D) உறுபு 243 (G)

6. How many years from the date of his conviction of disqualification of persons convicted of election offence as per Panchayat Act Section 35?

- (A) fifteen years (B) ten years
(C) five years (D) three years

ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு 35-ன்படி தேர்தல் குற்றங்களுக்காக குற்றவாளி என தீர்ப்பளிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை ஆண்டு காலத்திற்கு தகுதியற்றவராகிறார்?

- (A) பதினைந்து ஆண்டுகள் (B) பத்து ஆண்டுகள்
(C) ஐந்து ஆண்டுகள் (D) மூன்று ஆண்டுகள்

7. Mention the section of the disqualification for President / Vice-President / Chairman / Vice-Chairman and members

- (A) Section 38 (B) Section 41
(C) Section 39 (D) Section 40

ஊராட்சி மன்ற தலைவர் / துணைத் தலைவர் / ஒன்றிய குழு தலைவர் / ஒன்றியக் குழு துணைத் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் ஆகியோரது தகுதியின்மையை குறிப்பிடும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 38 (B) சட்டப்பிரிவு 41
(C) சட்டப்பிரிவு 39 (D) சட்டப்பிரிவு 40

8. Mention the Panchayat Act of the section of minimum penalty for in personation at an election?

- (A) Section 68 (B) Section 65
(C) Section 60 (D) Section 59

தேர்தல் ஒன்றியத்தில் ஆள் மாறாட்டம் செய்யப்பட்டதற்காக தண்டனை அளிக்கப்படும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 68 (B) சட்டப்பிரிவு 65
(C) சட்டப்பிரிவு 60 (D) சட்டப்பிரிவு 59

9. Mention the Panchayat Act section of the power of Government to transfer of officers and servants of District Panchayats.

- (A) Section 103
(C) Section 108
- (B) Section 105
(D) Section 115

மாவட்ட ஊராட்சியின் அலுவலர்களையும், பணியாளர்களையும் இடமாற்றம் செய்வதற்கு அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது என்பதற்கான ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 103
(C) சட்டப்பிரிவு 108
- (B) சட்டப்பிரிவு 105
(D) சட்டப்பிரிவு 115

10. Which of the section of the power of Government to resume possession of un-reserved forest vested in village panchayat and payment of compensation etc?

- (A) Section 121
(C) Section 127
- (B) Section 125
(D) Section 130

எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின்படி, கிராம ஊராட்சியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள ஒதுக்கப்படாத காடுகளின் அணுபோக உரிமையை மீட்பது இழப்பீடு கொடுப்பது போன்றவற்றிற்கு அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 121
(C) சட்டப்பிரிவு 127
- (B) சட்டப்பிரிவு 125
(D) சட்டப்பிரிவு 130

11. Mention the Panchayat act section of the removal of President, Vice-President, Chairman, Vice-Chairman or member of convicted twice of an offence punishable under Section 246-A

- (A) Section 206
(C) Section 210
- (B) Section 208
 (D) Section 210-A

ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு 246(அ)-ன் கீழ் கிராம ஊராட்சியின் தலைவர், துணைத் தலைவர், ஒன்றிய குழு தலைவர், ஒன்றிய குழு துணைத் தலைவர் அல்லது உறுப்பினர்களை தண்டிக்கப்படும் பொழுது எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின்படி பதவி நீக்கம் செய்யலாம்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 206
(C) சட்டப்பிரிவு 210
- (B) சட்டப்பிரிவு 208
(D) சட்டப்பிரிவு 210-A

12. Which of the panchayat act of section of the motion of expressing want of confidence in the Vice-Chairman of a panchayat union council may be made in accordance with the procedure laid down herein?

- (A) Section 210
(C) Section 213
- (B) Section 212
(D) Section 215

ஊராட்சி ஒன்றிய குழு துணைத் தலைவர் மீதான நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின்கீழ் கொண்டு வரப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 210
(C) சட்டப்பிரிவு 213
- (B) சட்டப்பிரிவு 212
(D) சட்டப்பிரிவு 215

13. Under the Section 212 of Panchayat Act, who will convene the meeting for the consideration of the motion of no confidence against the Panchayat Union Chairman and Vice-Chairman in respective Panchayat union?

- (A) Inspector of Panchayat (B) District Revenue Officer
(C) Revenue Divisional Officer (D) Tahsildar

ஊராட்சி சட்டப்பிரிவு எண் 212-ன் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய குழு தலைவர் அல்லது ஒன்றிய குழு துணைத்தலைவர் மீதான நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் தொடர்பாக கூட்டப்படும் கூட்டம் யார் தலைமை தாங்கி நடத்த வேண்டும்?

- (A) ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) வருவாய் கோட்ட அலுவலர் (D) வட்டாட்சியர்

14. How many days will take to send the meeting notice in prior to the members for the consideration of the motion of no confidence against chairman of panchayat union council?

- (A) not less than 15 clear days (B) not less than 20 days
(C) not less than 30 days (D) not less than 6 months

ஒன்றிய குழு தலைவர் மீதான நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் பற்றி பரிசீலனை செய்வதற்கான கூட்ட அறிவிப்பு எத்தனை நாட்களுக்குள் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) பதினைந்து முழு நாட்களுக்கு குறையாத கால அவகாசம்
(B) இருபது முழு நாட்களுக்கு குறையாத கால அவகாசம்
(C) முப்பது முழு நாட்களுக்கு குறையாத கால அவகாசம்
(D) ஆறு மாதத்திற்கு குறையாத கால அவகாசம்

15. Which the panchayat act section of the dissolution of village panchayat?

- (A) Section 212 (B) Section 214
(C) Section 215 (D) Section 220

எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின் கீழ் கிராம ஊராட்சி கலைக்கப்படுகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 212 (B) சட்டப்பிரிவு 214
(C) சட்டப்பிரிவு 215 (D) சட்டப்பிரிவு 220

16. How much more than years of hold the office of the Tamil Nadu State Election Commissioner?

- (A) two years (B) four years
(C) five years (D) six years

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு மேல் தமிழ்நாடு தேர்தல் ஆணையர் பதவி வகிக்க முடியாது?

- (A) இரண்டு வருடங்கள் (B) நான்கு வருடங்கள்
(C) ஐந்து வருடங்கள் (D) ஆறு வருடங்கள்

17. Which the panchayat act section of the preparation of Annual development plans of submit to the District Planning Committee?

- (A) Section 235 (B) Section 238
(C) Section 240 (D) Section 241

எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின் படி, ஆண்டு வளர்ச்சி திட்டத்தை தயாரித்து மாவட்ட திட்டக் குழுவிற்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 235 (B) சட்டப்பிரிவு 238
(C) சட்டப்பிரிவு 240 (D) சட்டப்பிரிவு 241

18. How many days of District Planning Committee should be conduct the meeting?

- (A) once in fifteen days (B) monthly once
(C) once in two months (D) once in three months

மாவட்ட திட்டக்குழுக் கூட்டம் குறைந்தது எத்தனை நாட்களுக்குள் நடத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) பதினைந்து நாட்களுக்குள் (B) மாதம் ஒரு முறை
(C) இரண்டு மாதங்களுக்குள் (D) மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

19. What is the Quorum of the District Planning Committee meeting?

- (A) four-fifth of the members (B) two-fifth of the members
(C) three-fifth of the members (D) all members

மாவட்ட திட்டக்குழுக் கூட்டத்திற்கான குறைவெண் வரம்பு என்ன?

- (A) ஐந்தில் நான்கு பகுதியினர் (B) ஐந்தில் இரண்டு பகுதியினர்
(C) ஐந்தில் மூன்று பகுதியினர் (D) அனைத்து உறுப்பினர்களும்

20. As per Panchayat Act Section 82-A of the how much of penalty amount imposed to the local body members for failure to obtain permission of Government for foreign trip to any foreign country?

- (A) upto ten thousand rupees (B) upto twenty thousand rupees
(C) upto fifty thousand rupees (D) upto one lakh rupees

ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு 82-A -ன்படி முரணாக, உள்ளாட்சி பிரதிநிதிகள் அரசின் அனுமதியின்றி வெளிநாடு சென்றால் தண்டிக்கப்படும் பொழுது விதிக்கப்படும் அதிகபட்ச அபராத தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூபாய் பத்தாயிரம் வரை (B) ரூபாய் இருபதாயிரம் வரை
(C) ரூபாய் ஐம்பதாயிரம் வரை (D) ரூபாய் ஒரு இலட்சம் வரை

21. Which the panchayat act section of the power of authority and responsibilities of Panchayats?

- (A) Section 250 (B) Section 253
(C) Section 255 (D) Section 257

ஊராட்சிகளின் அதிகார அமைப்பு மற்றும் பொறுப்புகளை ஒப்படைக்கும் ஊராட்சிகளின் சட்டப்பிரிவினை குறிப்பிடுக.

- (A) சட்டப்பிரிவு 250 (B) சட்டப்பிரிவு 253
(C) சட்டப்பிரிவு 255 (D) சட்டப்பிரிவு 257

22. Mention the panchayat act section of that on the date of the election a returned candidate was disqualified for declaring election to be void the District Judge opinion?

- (A) Section 259 (B) Section 258
(C) Section 256 (D) Section 252

தேர்தலில் வெற்றிப் பெற்ற வேட்பாளர் ஒருவர் தேர்தல் தேதியன்று தகுதியை இழந்தவராக இருப்பின் அந்த தேர்தல் செல்லத்தக்கதல்ல என மாவட்ட நீதிபதியால் அறிவிப்பதற்கான ஊராட்சிகளின் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 259 (B) சட்டப்பிரிவு 258
(C) சட்டப்பிரிவு 256 (D) சட்டப்பிரிவு 252

23. How much percentage of simple commercial establishments of surcharge shall be levied on the levy of house tax at the rate?

- (A) 20% (B) 40%
(C) 60% (D) 80%

சிறிய அளவிலான வணிகம் போன்ற பெட்டிகடைகள் மற்றும் பிற சிறு வணிக நிறுவனங்களுக்கு வீட்டு வரியின் மீது மேல் வரியாக எத்தனை சதவிகிதம் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 20% (B) 40%
(C) 60% (D) 80%

24. How much the imposed amount of penalty of opening a new private market of continuing to keep open a private market without licence or contrary to license?

- (A) fifty rupees (B) one hundred rupees
(C) two hundred rupees (D) five hundred rupees

ஊராட்சிகளில் அனுமதியின்றி துவக்கப்பட்ட தனியார் சந்தைகள், தொடர்ந்து உரிமம் இல்லாமல் இயங்கி வந்தால் விதிக்கப்படும் அபராத தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூபாய் ஐம்பது மட்டும் (B) ரூபாய் நூறு மட்டும்
(C) ரூபாய் இருநூறு மட்டும் (D) ரூபாய் ஐநூறு மட்டும்

25. Mention the panchayat act section of the Commissioner should be appointed by the Government in the care of each Panchayat union?

- (A) Section 75 (B) Section 80
(C) Section 83 (D) Section 85

அரசினால் ஒவ்வொரு ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கும் ஒரு ஆணையர் நியமிக்கப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடும் ஊராட்சி சட்டப்பிரிவு?

- (A) சட்டப்பிரிவு 75 (B) சட்டப்பிரிவு 80
(C) சட்டப்பிரிவு 83 (D) சட்டப்பிரிவு 85

26. Who is the authority to receive the willingness of the signed resignation letters of the local body elected members?

- (A) Panchayat President (B) Commissioner
(C) Assistant Director (Panchayat) (D) District Collector

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்கள் பதவி ராஜினாமா செய்வதானால் தங்கள் கையொப்பமிட்ட விருப்ப கடிதத்தை யாரிடம் சேர்க்க வேண்டும்?

- (A) ஊராட்சிமன்ற தலைவர் (B) ஆணையர்
(C) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்) (D) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

27. Which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 gives power to call for Information from village administrative officers?

- (A) Section 223 (B) Section 224
(C) Section 225 (D) Section 228

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-இன் எந்தப் பிரிவு கிராம நிர்வாக அலுவலரிடமிருந்து தகவலை கேட்டு பெறுவதற்கான அதிகாரம் அளிக்கிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 223 (B) சட்டப்பிரிவு 224
(C) சட்டப்பிரிவு 225 (D) சட்டப்பிரிவு 228

28. Under which of the Panchayat Act 1994, the Government shall appoint auditor for the accounts of the Receipt and Expenditure of the funds of the panchayat?

- (A) Section 200 (B) Section 199
(C) Section 198 (D) Section 193

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-இன் எந்தப் பிரிவின்படி அரசு ஊராட்சியின் நிதியங்களின் வரவுகள் மற்றும் செலவுகள் கணக்குகளுக்கு தணிக்கையாளர்களை அமர்த்துகிறது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 200 (B) சட்டப்பிரிவு 199
(C) சட்டப்பிரிவு 198 (D) சட்டப்பிரிவு 193

29. Mention the section regarding general provisions for panalties for breach of rules specified in schedules II & III of the Panchayat Act?

- (A) Section 174 (B) Section 133(1)(2)
(C) Section 230(1)(2) (D) Section 245(1)(2)

கிராம ஊராட்சி பகுதியில் விதிகளை மீறினால் இணைப்புப் பட்டியல்கள் II மற்றும் III -இன் படி அபராதங்கள் தொடர்பான ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 174 (B) சட்டப்பிரிவு 133(1)(2)
(C) சட்டப்பிரிவு 230(1)(2) (D) சட்டப்பிரிவு 245(1)(2)

30. As per section 43(7) of the panchayat Act the President shall be _____ of the Village Panchayat.

- (A) Ex-officio member
(B) Executive authority
(C) Appointing authority
(D) Only authority to preside meetings

ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு 43(7)இன் படி கிராம ஊராட்சித் தலைவர் அக்கிராம ஊராட்சியின் _____ ஆவார்.

- (A) பதவி வழி வார்டு உறுப்பினர்
(B) நிர்வாக அதிகாரி
(C) நியமன அலுவலர்
(D) கூட்டங்களுக்கு தலைமை தாங்கும் ஒரே அலுவலர்

31. Mention the section of Act, which relates to function of Panchayat Union Chairman.

- (A) Section 92 (B) Section 64
(C) Section 54 (D) Section 52

ஒன்றிய குழுத்தலைவரின் பணிகள் குறித்த சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 92 (B) சட்டப்பிரிவு 64
(C) சட்டப்பிரிவு 54 (D) சட்டப்பிரிவு 52

32. When the office of the Chairman is vacant and there is either a vacancy in the office of Vice-Chairman, which officer will be ex-officio member and Chairman of the panchayat union council?

- (A) Revenue Divisional Officer
(B) Tahsildar
(C) District Collector
(D) Assistant Director (Panchayats)

ஒன்றிய குழு தலைவர் மற்றும் துணைத் தலைவர் இல்லாத நிலையில் பதவி வழி உறுப்பினராகவும் ஒன்றிய குழு தலைவராகவும் செயல்படும் அலுவலர் யார்?

- (A) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
(B) வட்டாட்சியர்
(C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
(D) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

33. As per section 106 of the Panchayat Act who is empowered to punish panchayat Union employees?

- (A) Commissioner (B) District panchayat secretary
(C) Executive authority (D) District Collector

ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு 106-ன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய பணியாளர்களை தண்டிக்கும் அதிகாரம் பெற்றிருப்பவர் யார்?

- (A) ஆணையாளர் (B) மாவட்ட ஊராட்சி செயலாளர்
(C) நிர்வாக அதிகாரி (D) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

34. Which section of the Act empowers village panchayat Vice-President/Member to sign cheques jointly along with President?

- (A) Section 210 (B) Section 198
(C) Section 194 (D) Section 188(3)

கிராம ஊராட்சி துணைத் தலைவருக்கு / உறுப்பினருக்கு / காசோலைகளில் இணை கையொப்பம் இடும் அதிகாரம் வழங்கும் சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 210 (B) சட்டப்பிரிவு 198
(C) சட்டப்பிரிவு 194 (D) சட்டப்பிரிவு 188(3)

35. How many years are imprisonment to any person who attempts to promote the feelings of enmity between different classes of the citizens of India in connection with election?

- (A) One year (B) Three years
(C) Five years (D) Ten years

தேர்தல் தொடர்பாக இந்திய குடிமக்களின் பல்வேறு வகுப்பினர்களுக்கிடையே பகைமையை வளர்க்க முயற்சி செய்கின்ற நபருக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக் கூடிய சிறைத் தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?

- (A) ஓராண்டு (B) மூன்றாண்டுகள்
(C) ஐந்தாண்டுகள் (D) பத்தாண்டுகள்

36. Which section of Tamilnadu Panchayat Act gives power to contest an outgoing chairman or Vice-Chairman is eligible for re-election?

- (A) Section 50 (B) Section 54(2)
(C) Section 54(3) (D) Section 56

எந்த ஊராட்சி சட்டப் பிரிவின் கீழ் பதவி நீக்கம் செய்யப்பட்ட ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுத் தலைவர் அல்லது ஒன்றியக் குழுத் துணைத் தலைவர் மறுமறை தேர்ந்தெடுக்கப்படுவதற்கு தகுதியுடையவராகிறார்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 50 (B) சட்டப்பிரிவு 54(2)
(C) சட்டப்பிரிவு 54(3) (D) சட்டப்பிரிவு 56

37. In which Government order, the District Collector have been called an another name as Inspector of panchayat?

- (A) GO. No. 255 / Rural Development Department Dated 19.11.1998
(B) GO. No.245 / Rural Development Department Dated 02.12.1999
(C) GO. No. 168 / Rural Development Department Dated 10.08.1999
(D) GO. No. 149 / Rural Development Department Dated 19.08.1994

எந்த அரசாணையின்படி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் என்ற மற்றொரு பெயர் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) அரசாணை (நிலை) எண். 255 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 19.11.1998
(B) அரசாணை (நிலை) எண். 245 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 02.12.1999
(C) அரசாணை (நிலை) எண். 168 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 10.08.1999
(D) அரசாணை (நிலை) எண். 149 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 19.08.1994

38. Mention the Article of constitution regarding Panchayat Accounts and Audit.

- (A) Article 243-A (B) Article 243-I
(C) Article 243-J (D) Article 243-K

ஊராட்சிகளின் கணக்குகளை பராமரித்தல் மற்றும் தணிக்கை செய்ய வேண்டிய சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக.

- (A) உறுபு 243-A (B) உறுபு 243-I
(C) உறுபு 243-J (D) உறுபு 243-K

39. How many days are sending to serve the urgent meeting notice to the members?

(A) Upto Thirty Days

(B) Upto Seven Days

(C) Upto Fifteen Days

(D) Upto Twenty-Four Hours

அவசரச் கூட்டத்திற்கான அறிவிப்பு எத்தனை நாட்களுக்குள் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

(A) 30 தினங்களுக்குள்

(B) 7 தினங்களுக்குள்

(C) 15 தினங்களுக்குள்

(D) 24 மணி நேரத்திற்கு குறையாமல்

40. Which section of panchayat act 1994 constitutes a committee in a village panchayat and handing over the powers and duties of every committee?

(A) Section 95

(B) Section 97

(C) Section 99

(D) Section 100

எந்த ஊராட்சி சட்டப்பிரிவின்படி கிராம ஊராட்சிகளில் குழுக்களை அமைத்து அக்குழுக்களிடம் அலுவலர்களை ஒப்படைக்கின்றது?

(A) சட்டப்பிரிவு 95

(B) சட்டப்பிரிவு 97

(C) சட்டப்பிரிவு 99

(D) சட்டப்பிரிவு 100

41. Which is the quarter of the year to address the recommendations of the Village panchayat committee during the gramashaba meeting in every year?

(A) Quarter year upto October to December

(B) Quarter year upto July to September

(C) Quarter year upto April to June

(D) Quarter year upto January to March

ஒவ்வொரு ஆண்டும் கிராம ஊராட்சி குழுவின் பரிந்துரைகளை தொகுத்து எந்த காலாண்டில் நடைபெறும் கிராம சபைக் கூட்டத்தில் தெரிவிக்க வேண்டும்?

(A) அக்டோபர் முதல் டிசம்பர் வரையிலான காலாண்டு

(B) ஜூலை முதல் செப்டம்பர் வரையிலான காலாண்டு

(C) ஏப்ரல் முதல் ஜூன் வரையிலான காலாண்டு

(D) ஜனவரி முதல் மார்ச் வரையிலான காலாண்டு

42. How many members are having in the Agricultural production committee of panchayat union council?

(A) Three Members

(B) Five Members

(C) Seven Members

(D) Nine Members

ஊராட்சி ஒன்றிய வேளாண்மை உற்பத்திக் குழுவில் உள்ள உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை?

(A) மூன்று உறுப்பினர்கள்

(B) ஐந்து உறுப்பினர்கள்

(C) ஏழு உறுப்பினர்கள்

(D) ஒன்பது உறுப்பினர்கள்

43. Mention the Panchayat Act providing the power to elect the Chairman and Members for the each committee constituted in Panchayat Union council from among its elected members of the Panchayat Union councils?

- (A) Section 96 (B) Section 96 A
 (C) Section 96(C) (D) Section 98

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு குழுவினும் தலைவர், பதவி வழி தலைவராக கருதப்படும் ஊராட்சி சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக

- (A) சட்டப்பிரிவு 96 (B) சட்டப்பிரிவு 96 (அ)
 (C) சட்டப்பிரிவு 96 (இ) (D) சட்டப்பிரிவு 98

44. Which section of the Panchayat Act providing the establishment, powers and functions of the Panchayat?

- (A) Section 101 (B) Section 103
 (C) Section 105 (D) Section 110

ஊராட்சிகளின் பணியமைப்பும் அவற்றின் அதிகாரங்களும், கடமைகளும் குறிப்பிடும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 101 (B) சட்டப்பிரிவு 103
 (C) சட்டப்பிரிவு 105 (D) சட்டப்பிரிவு 110

45. Which section of the Panchayat Act gives power to Panchayat President provide for certain other matters in Village Panchayat?

- (A) Section 118 (B) Section 115
 (C) Section 113 (D) Section 111

ஊராட்சிகளின் பிற பொறுப்புகளை நிறைவேற்றுவதற்கான அதிகாரம் ஊராட்சிமன்ற தலைவருக்கு உள்ளது என்பதற்கான ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 118 (B) சட்டப்பிரிவு 115
 (C) சட்டப்பிரிவு 113 (D) சட்டப்பிரிவு 111

46. Mention the section of the Panchayat Act regarding the Panchayat union council may prescribed by notification declare that immovable property vested in itself shall vest in any Village Panchayat in the same Panchayat Union?

- (A) Section 119 (B) Section 128
 (C) Section 125 (D) Section 130

ஊராட்சி ஒன்றியத்திடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள அசையா சொத்துக்களை கிராம ஊராட்சியின் பராமரிப்புக்காக ஒப்படைக்கப்படும் ஊராட்சி சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக.

- (A) சட்டப்பிரிவு 119 (B) சட்டப்பிரிவு 128
 (C) சட்டப்பிரிவு 125 (D) சட்டப்பிரிவு 130

47. Mention the section of the Panchayat Act permits to hold a private market or any place in a Panchayat to levy the fee there in?
- (A) Section 150 (B) Section 153
(C) Section 155 (D) Section 158

ஊராட்சி பகுதிகளில் தனியார் சந்தை வைத்திருப்பதற்கான நபரின் உரிமத்தை கையகப்படுத்துதல் மற்றும் கட்டணங்கள் விதிக்கும் ஊராட்சி சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 150 (B) சட்டப்பிரிவு 153
(C) சட்டப்பிரிவு 155 (D) சட்டப்பிரிவு 158

48. Which the section of the Panchayat Act grants the permission for construction of the factories and the installation of machinery in any premises of panchayat Union?

- (A) Section 160 (B) Section 163
(C) Section 168 (D) Section 170

ஊராட்சி ஒன்றிய பகுதிகளில் தொழிற்சாலை கட்டுவதற்கும், இயந்திரங்கள் நிறுவுவதற்கும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் மூலம் அனுமதி வழங்குவதற்கான அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 160 (B) சட்டப்பிரிவு 163
(C) சட்டப்பிரிவு 168 (D) சட்டப்பிரிவு 170

49. Who is the authority to removal of the encroachments on properties vested in Panchayat Union?

- (A) District Revenue Officer (B) Revenue Divisional Officer
(C) Tashildar (D) Commissioner

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள சொத்துக்களில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டிய அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
(C) வட்டாட்சியர் (D) ஆணையர்

50. Who is the authority competent to conduct public auction of fishery rights in the water sources under the control of the concerned Panchayat Union?

- (A) District Collector
(B) Assistant Director (Panchayat)
(C) Commissioner
(D) Zonal Deputy Block Development Officer

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் கட்டுப்பாட்டிலுள்ள நீர்நிலைகளில் மீன் பிடித்தலுக்கான உரிமையை வழங்குவதற்கு பொது ஏலம் நடத்தும் அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(B) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
(C) ஆணையர்
(D) மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

51. Under which Article of the Constitution Courts are barred to interfere in electoral matters?

- (A) Article 243-D (B) Article 243-K
(C) Article 243-F (D) Article 243-O

அரசியல் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் தேர்தல் விவகாரங்களில் நீதிமன்றங்கள் தலையிட தடை விதிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) உறுபு 243-D (B) உறுபு 243-K
(C) உறுபு 243-F (D) உறுபு 243-O

52. How many Section are there in Tamil Nadu Panchayat Act? (Excluding those deleted?)

- (A) 252 Sections (B) 255 Sections
(C) 258 Sections (D) 262 Sections

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் எத்தனை பிரிவுகளை கொண்டது? (நீக்கம் செய்யப்பட்டவை நீங்கலாக)?

- (A) 252 சட்டப்பிரிவுகள் (B) 255 சட்டப்பிரிவுகள்
(C) 258 சட்டப்பிரிவுகள் (D) 262 சட்டப்பிரிவுகள்

53. Mention the section of Panchayat Act, regarding emergency powers of executive authority of commissioner?

- (A) Section 83 (B) Section 84
(C) Section 85 (D) Section 86

செயல் அதிகாரி மற்றும் ஆணையரின் அவசர கால அதிகாரங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ள ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக?

- (A) சட்டப்பிரிவு 83 (B) சட்டப்பிரிவு 84
(C) சட்டப்பிரிவு 85 (D) சட்டப்பிரிவு 86

54. In which schedule of the Constitution provision is made to enable the Panchayat to carryout responsibilities conferred upon them including 29 matters?

- (A) Second Schedule
(B) Seventh Schedule
(C) Ninth Schedule
(D) Eleventh Schedule

அரசியல் சட்டத்தின் எந்த அட்டவணையில் ஊராட்சிகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள 29 பொருட்கள் குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) இரண்டாவது அட்டவணை
(B) ஏழாவது அட்டவணை
(C) ஒன்பதாவது அட்டவணை
(D) பதினொன்றாவது அட்டவணை

55. How many schedules are there in the constitution?
 (A) Article 3 (B) Article 6
 (C) Article 9 (D) Article 12

இந்திய அரசியலமைப்பில் எத்தனை அட்டவணைகள் உள்ளன?

- (A) உறுப்பு 3 (B) உறுப்பு 6
 (C) உறுப்பு 9 (D) உறுப்பு 12

56. As per Article 243P of the Constitution Metro Politian Area means an area having a population of

- (A) Thirty Five Lakhs and more
 (B) Twenty Five Lakhs and more
 (C) Twenty Lakhs and more
 (D) Ten Lakhs and more

அரசியல் சட்டம் 243 P-ன் படி எவ்வளவு மக்கள் தொகைக்கு மேல் இருந்தால் அது மெட்ரோபாலிடம் நகரமாக சொல்லப்படும்.

- (A) முப்பதைந்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கும் மேல்
 (B) இருபத்தைந்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கும் மேல்
 (C) இருபது இலட்சம் மற்றும் அதற்கும் மேல்
 (D) பத்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கும் மேல்

57. Who is the authority competent to confirm the action which the lease or auction amount is less than the previous year?

- (A) Village panchayat President (B) Commissioner
 (C) Revenue Divisional Officer (D) Inspector of Panchayat

மீன் பாசி ஏலத்தொகையானது முந்தைய ஆண்டைவிட குறைவாக இருந்தால் ஏலத்தினை உறுதி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) கிராம ஊராட்சித் தலைவர் (B) ஆணையர்
 (C) கோட்ட வருவாய் அலுவலர் (D) ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

58. Which section of the Panchayat Act , The Village Panchayat shall have power to executive kudimaramath in respect of any irrigation sources in the village and to levy the such fees?

- (A) Section 132 (B) Section 133(1)
 (C) Section 133(2) (D) Section 136

ஊராட்சியிலுள்ள நீர்பாசனங்களை குடிமராமத்து செய்யவும் வரி விதிக்கவும் கிராம ஊராட்சிக்கு அதிகாரம் உள்ளதற்கான ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 132 (B) சட்டப்பிரிவு 133(1)
 (C) சட்டப்பிரிவு 133(2) (D) சட்டப்பிரிவு 136

59. Which section of the Panchayat Act grants the power of government to resume possession of unreserved forest vested in Village Panchayat?

- (A) Section 145 (B) Section 140
(C) Section 125 (D) Section 121

கிராம ஊராட்சிகளிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள ஒதுக்கப்படாத காடுகளில் பழம் தரும் மரங்கள், கட்டிட உபயோக மரங்கள் மற்றும் செடிகள் நடுத்தல் பாதுகாத்தல் போன்ற வேலைகளை மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 145 (B) சட்டப்பிரிவு 140
(C) சட்டப்பிரிவு 125 (D) சட்டப்பிரிவு 121

60. Mention the Section of Panchayat Act of the Government's Power to functions of panchayat union council.

- (A) Section 123 (B) Section 128
(C) Section 130 (D) Section 135

ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுவின் அலுவல்களை கூடுதலாக்குவதற்கான அதிகாரம் அரசுக்கு உள்ளது என்பதற்கான ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக.

- (A) சட்டப்பிரிவு 123 (B) சட்டப்பிரிவு 128
(C) சட்டப்பிரிவு 130 (D) சட்டப்பிரிவு 135

61. How much of amount has been paid to the retired Panchayat Secretary as Pension and lump sum?

- (A) Rs.1,000 and Rs.50,000 (B) Rs.1,500 and Rs.60,000
(C) Rs.2,000 and Rs.70,000 (D) Rs.2,500 and Rs.75,000

ஓய்வு பெற்ற ஊராட்சி செயலர்கள் தற்போது பெற்று வரும் ஓய்வூதியம் மற்றும் ஒட்டுமொத்த தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ.1,000 மற்றும் ரூ.50,000 (B) ரூ.1,500 மற்றும் ரூ.60,000
(C) ரூ.2,000 மற்றும் ரூ.70,000 (D) ரூ.2,500 மற்றும் ரூ.75,000

62. Mention the section of the licensing persons to slaughter animals specified in the purpose of sale to the public?

- (A) Section 157 (B) Section 158(1)
(C) Section 160 (B) (D) Section 160

பொது மக்களுக்கு விற்பனை செய்கின்ற நோக்கங்களுக்காக குறிப்பிட்ட கால்நடைகளை வெட்டுவதற்கு உரிமம் வழங்கும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 157 (B) சட்டப்பிரிவு 158 (1)
(C) சட்டப்பிரிவு 160 (B) (D) சட்டப்பிரிவு 160

63. How many percentage of not exceed of Professional tax should be increased while revised that

- (A) 20% (B) 25%
(C) 30% (D) 35%

தொழில் வரி திருத்தியமைக்கப்படுகின்ற பொழுது எத்தனை சதவிகிதத்திற்கு அதிகமாகாமல் வரி உயர்த்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 20% (B) 25%
(C) 30% (D) 35%

64. In which the date of send to the Village Panchayat administrative reports to Block Panchayat after getting the approval of Gramashaba with Panchayat resolutions?

- (A) Upto 30th June
(B) Upto 30th September
(C) Upto 30th October
(D) Upto 30th December

கிராம ஊராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கையை, கிராமசபை மற்றும் ஊராட்சி தீர்மான ஒப்புதலுடன் வட்டார ஊராட்சிக்கு அனுப்ப வேண்டிய நாள்

- (A) ஜூன் 30-ஆம் தேதிக்குள்
(B) செப்டம்பர் 30-ஆம் தேதிக்குள்
(C) அக்டோபர் 30-ஆம் தேதிக்குள்
(D) டிசம்பர் 30-ஆம் தேதிக்குள்

65. As per TamilNadu Panchayat Act / Rules of who is the authority empowered to suspend or cancel the resolutions etc. in respect of District Panchayat?

- (A) Chief Secretary of Government
(B) Director of Rural Development and Panchayat
(C) District Collector
(D) Secretary of District Panchayat

தமிழ்நாடு ஊராட்சி சட்டம் / விதிமுறைகளுக்கு முரணாக மாவட்ட ஊராட்சியில் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டால், அத்தீர்மானத்தை ரத்து செய்வதற்கான அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) அரசு முதன்மை செயலர்
(B) ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி இயக்குநர்
(C) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(D) மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்

66. Mention the G.O. in which government have ordered to annual audit the District Panchayat accounts by local fund audit department?

- (A) GO. No.265 / Rural Development Department(C3) Dated 21.12.1999
- (B) GO. No.228 / Rural Development Department(C1) Dated 15.10.1996
- (C) GO. No. 1 / Rural Development Department(C2) Dated 07.01.1999
- (D) GO. No. 199 / Rural Development Department(C4) Dated 31.07.2000

மாவட்ட ஊராட்சிகளின் ஆண்டு தணிக்கை எந்த அரசாணையின்படி உள்ளாட்சி தணிக்கை துறை மூலம் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது?

- (A) அரசாணை எண். 265 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை (சி3) நாள் : 21.12.1999
- (B) அரசாணை எண். 228 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை (சி1) நாள் : 15.10.1996
- (C) அரசாணை எண். 1 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை (சி2) நாள் : 07.01.1999
- (D) அரசாணை எண். 199 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை (சி4) நாள் : 31.07.2000

67. Mention the G.O. in which Government have implemented the supply of drinking water through tap connections to houses in Rural areas?

- (A) GO. No.108 Rural Development Department Dated 25.06.1999
- (B) GO. No.260 / Rural Development Department Dated 09.12.1998
- (C) GO. No.737 / Rural Development Department Dated 28.12.1998
- (D) GO. No.175 / Rural Development Department Dated 09.06.1997

எந்த அரசாணையின்படி ஊரக பகுதி மக்களுக்கு குடிநீர் வழங்கும் பொருட்டு, வீடுகளுக்கு குடிநீர் குழாய் இணைப்பு அளிக்கும் திட்டம் செயல்படுத்தப்பட்டது

- (A) அரசாணை எண்.108 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 25.06.1999
- (B) அரசாணை எண்.260 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 09.12.1998
- (C) அரசாணை எண்.737 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 28.12.1998
- (D) அரசாணை எண்.175 / ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 09.06.1997

68. Under which section of the Panchayat act gives power to Panchayat union council to writt-off unrecoverable amounts of non collection of any tax, fee or other amount dues to Panchayat Union?

- (A) Section 178
- (B) Section 170
- (C) Section 165
- (D) Section 160

ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு சேர வேண்டிய வரி, கட்டணம் அல்லது ஏனைய தொகையை வசூலிக்க இயலாத காரணத்திற்காக அதனை ஊராட்சிஒன்றிய குழுவின் மூலம் தள்ளுபடி செய்வதற்கான அதிகாரம் கொண்ட ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக.

- (A) சட்டப்பிரிவு 178
- (B) சட்டப்பிரிவு 170
- (C) சட்டப்பிரிவு 165
- (D) சட்டப்பிரிவு 160

69. Mention the section of the Panchayat Act to levy the house tax on the basis of plinth area of the building at the rate specified in Village Panchayat?

- (A) Section 165 (B) Section 168
(C) Section 171 (D) Section 172

கிராம ஊராட்சியில் கட்டடப் பரப்பின் அடிப்படையில் வீட்டுவரி விதிப்பதற்கான ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 165 (B) சட்டப்பிரிவு 168
(C) சட்டப்பிரிவு 171 (D) சட்டப்பிரிவு 172

70. In which G.O. the department test for Rural Development and Panchayat Raj is being reorganised as objective type and descriptive type etc. for new pattern of examination.

- (A) G.O.(Ms) No.33, P&AR(B) Department, Dated. 02.03.2017
(B) G.O.No.83, Rural Development and Panchayat Raj Department, Dated. 21.07.2017
(C) G.O.(Ms) No.84, P&AR(B) Department, Dated. 22.08.2016
(D) G.O.No.90, Rural Development and Panchayat Raj Department, Dated. 01.08.2017

எந்த அரசாணையின்படி, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை தேர்வுகள் புதிய பாடத்திட்டத்தின்படி கொங்குறி மற்றும் விவரித்தெழுதுதல் போன்ற புதிய தேர்வு அமைப்பு முறை வெளியிடப்பட்டது?

- (A) அரசாணை (நிலை) எண். 33, / பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்திருத்தத் (B) துறை நாள் : 02.03.2017
(B) அரசாணை எண். 83, / ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை நாள் : 21.07.2017
(C) அரசாணை (நிலை) எண். 84, / பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்திருத்தத் (B) துறை நாள் : 22.08.2016
(D) அரசாணை எண். 90, / ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை நாள் : 01.08.2017

71. As per the section 65 of the Panchayat Act Should be prohibition of canvassing in or near Polling Station?

- (A) 500 Meter
(B) 300 Meter
(C) 200 Meter
(D) 100 Meter

ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்.65-ன்படி, வாக்குச்சாவடியிலிருந்து எத்தனை மீட்டர் தொலைவிற்குள் வாக்கு திரட்டுவது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) 500 மீட்டர்
(B) 300 மீட்டர்
(C) 200 மீட்டர்
(D) 100 மீட்டர்

72. Mention the section of the panchayat Act, Shall be election of Vice-Chairman of panchayat union council?

- (A) Section 25 (B) Section 44
(C) Section 51 (D) Section 55

ஊராட்சி ஒன்றிய துணைத் தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்

- (A) சட்டப்பிரிவு 25 (B) சட்டப்பிரிவு 44
(C) சட்டப்பிரிவு 51 (D) சட்டப்பிரிவு 55

73. Which the section of the panchayat Act, of the purpose of the community development to be panchayat development block?

- (A) Section 15 (B) Section 18
(C) Section 20 (D) Section 22

எந்த ஊராட்சி சட்டப்பிரிவின் படி சமுதாய வளர்ச்சி திட்டங்களை உருவாக்குவதற்காக ஊராட்சி ஒன்றியங்களை அமைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) சட்டப்பிரிவு 15 (B) சட்டப்பிரிவு 18
(C) சட்டப்பிரிவு 20 (D) சட்டப்பிரிவு 22

74. How many months the Village Panchayat Presidents / Vice-President and ward members be dissolve from a specified dated and reconstituted?

- (A) Twelve Months (B) Nine Months
(C) Six Months (D) Three Months

தலைவர் / துணைத் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் பதவியிடம் கலைக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் பதவியிடம் மாற்றியமைக்க வேண்டும்?

- (A) பன்னிரண்டு மாதங்கள் (B) ஒன்பது மாதங்கள்
(C) ஆறு மாதங்கள் (D) மூன்று மாதங்கள்

75. Who person of shall not speak on the merits of the motion of no confidence nor shall he be entitled to vote there on Chairman / Vice - Chairman of Panchayat union council?

- (A) Village Panchayat President
(B) Ward Member
(C) Commissioner
(D) Revenue Divisional Officer

ஊராட்சி ஒன்றிய குழு துணைத் தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானித்தின் மீத வாக்களிக்க உரிமையாற்றவர் யார்?

- (A) ஊராட்சிமன்றத் தலைவர்
(B) ஊராட்சி உறுப்பினர்கள்
(C) ஆணையர்
(D) வருவாய் கோட்டாட்சியர்

76. Mention the section of Panchayat Act of the appointment of such officer to the purpose of supervise panchayat activities?

- (A) Section 199 (B) Section 200
(C) Section 210 (D) Section 212

ஊராட்சியின் செயல்பாடுகளை கண்காணிப்பதற்காக அலுவலர்களை நியமிக்கப்பட்ட ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக

- (A) சட்டப்பிரிவு 199 (B) சட்டப்பிரிவு 200
(C) சட்டப்பிரிவு 210 (D) சட்டப்பிரிவு 212

77. Mention the Section of the Panchayat Act of the commissioner shall be right to attend the meeting of the panchayat union council thereof and take part in the discussion thereat, but without the right to move any resolution or to vote?

- (A) Section 83 (B) Section 85(4)
(C) Section 88 (D) Section 89

ஊராட்சி ஒன்றிய குழுக்கூட்டத்தில் கலந்துக் கொள்வதற்கும் விவாதங்களில் பங்கேற்பதற்கும் உரிமை பெற்றும் தீர்மானம் கொண்டுவருவதற்கும் வாக்களிக்கப்பதற்கும் ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர் உரிமையற்றவர் என குறிப்பிடும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 83 (B) சட்டப்பிரிவு 85(4)
(C) சட்டப்பிரிவு 88 (D) சட்டப்பிரிவு 89

78. Mention the section of Panchayat Act, of the voter/ every officer shall be Infringement of secrecy of election.

- (A) Section 56 (B) Section 58
(C) Section 59 (D) Section 60

வாக்காளர் / வாக்குச்சாவடி அலுவலர்கள் தேர்தல் இரகசியத்தை மீறியச் செயலுக்காக தண்டனை விதிக்கும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 56 (B) சட்டப்பிரிவு 58
(C) சட்டப்பிரிவு 59 (D) சட்டப்பிரிவு 60

79. Which the section of Panchayat Act of the precautions in case of dangerous tanks, wells, holes etc to the panchayats?

- (A) Section 140 (B) Section 142
(C) Section 143 (D) Section 145

கிராம ஊராட்சியிலுள்ள அபாயகரமான குளங்கள், கிணறுகள் மற்றும் குழிகள் முதலியவற்றில் முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 140 (B) சட்டப்பிரிவு 142
(C) சட்டப்பிரிவு 143 (D) சட்டப்பிரிவு 145

80. Mention the section of the panchayat Act of the providing for the lighting of public roads and public places within jurisdiction of the village panchayat?

- (A) Section 117 (B) Section 115
(C) Section 110 (D) Section 109

கிராம ஊராட்சிக்குட்பட்ட பொதுச் சாலைகளிலும், பொது இடங்களிலும், தெரு மின்விளக்கு வசதி அமைக்க அரசு கட்டளையிடலாம் என குறிப்பிடும் ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு எண்?

- (A) சட்டப்பிரிவு 117 (B) சட்டப்பிரிவு 115
(C) சட்டப்பிரிவு 110 (D) சட்டப்பிரிவு 109

81. Who's license should be obtained to open a new private cart-stands and continue to keep open a private cart-stand?

- (A) Inspector of Panchayat (B) District Revenue Officer
(C) Commissioner (D) Village Panchayat President

ஊராட்சிப் பகுதிகளில் தனியார் வண்டிப் பேட்டைகளை புதிதாக திறக்கவும், தொடர்ந்து வைத்திருக்கவும் யாரிடம் உரிமம் பெற வேண்டும்?

- (A) ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) ஆணையர் (D) ஊராட்சிமன்ற தலைவர்

82. The Indian Constitution was adopted by constituent Assembly On?

- (A) 26.11.1947 (B) 26.11.1948
(C) 26.11.1949 (D) 26.01.1950

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் இந்திய அரசால் எப்போது நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 26.11.1947 (B) 26.11.1948
(C) 26.11.1949 (D) 26.01.1950

83. Article 17(a) of the Constitution Relater?

- (A) Abolition of Untouchability (B) Providing reservation
(C) Abolition of privy- purse (D) Abolition of illiteracy

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 17(a) எது தொடர்புடையது?

- (A) தீண்டாமை ஒழிப்பு (B) ஒதுக்கீடு அளித்தல்
(C) மன்னர் மான்யம் ஒழிப்பு (D) எழுத்தறிவின்மையை நீக்குதல்

84. The State Shall Provide free and Compulsory education to all Children of the age of

- (A) Four to Fourteen (B) Five to fifteen
(C) Six to fourteen (D) Six to sixteen

குழந்தைகளுக்கு இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி அளிக்கப்பட வேண்டிய வயது?

- (A) நான்கு முதல் பதினான்கு வரை (B) ஐந்து முதல் பதினைந்து வரை
(C) ஆறு முதல் பதினான்கு வரை (D) ஆறு முதல் பதினாறு வரை

85. In which scheduled of the constitution provisions as to disqualification on ground of defection is mention?
- (A) Fifth Schedule (B) Eighth Schedule
(C) Tenth Schedule (D) Twelfth Schedule

அரசியல் சட்டத்தின் எந்த அட்டவணையில் ஊராட்சிகளுக்கு கட்சி மாறுதல் தொடர்பாக பதவி இழப்பு என சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) ஐந்தாவது அட்டவணை (B) எட்டாவது அட்டவணை
(C) பத்தாவது அட்டவணை (D) பனிரெண்டாவது அட்டவணை

86. According to the original preamble of the constitution of India is a

- (A) Socialist and Secular state
(B) Democratic Republic
(C) Sovereign, Democratic Republic
(D) Secular Democratic Republic

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் முன் உதாரணம் என்ன?

- (A) சமூக மதசார்பற்ற நாடு
(B) ஜனநாயக குடியரசு
(C) அரசு மற்றும் ஜனநாயக குடியரசு
(D) சமூக ஜனநாயக குடியரசு

87. What are the political ideals according to the preamble India Seeks to secure?

- (A) Justice Social, Economic and political
(B) Liberty of thought, expression, belief, faith and worship
(C) Equality of status and opportunity
(D) All the above three and fraternity assuring the dignity of the individual and unity of the nation

இந்தியா அடைய நினைக்கும் கொள்கை எது?

- (A) சமூக, பொருளாதார அரசியல் நீதி
(B) எண்ணம், பேச்சு, நம்பிக்கை வழிகாட்டு சுதந்திரம்
(C) தகுதி மற்றும் வாய்ப்பில் சமநிலை
(D) மேற்கண்ட மூன்றுடன் சகோதரத்துவம், தேசத்தின் ஒருமைப்பாடு மற்றும் இறையாண்மை

88. Which state of the India has a separate constitution?

- (A) Nagaland (B) Tripura
(C) Sikkim (D) Jammu and Kashmir

இந்தியாவின் எந்த மாநிலம் தனி அரசியலமைப்பு சட்டத்தை கொண்டது?

- (A) நாகாலாந்து (B) திரிபுரா
(C) சிக்கிம் (D) ஜம்மு காஷ்மீர்

89. When was the Indian citizenship has passed?
- (A) 1950 (B) 1955
(C) 1957 (D) 1960

இந்திய குடியரிமைச் சட்டம் எந்த ஆண்டு நிறைவேற்றப்பட்டது?

- (A) 1950 (B) 1955
(C) 1957 (D) 1960

90. Of The Following fundamental rights which one has been removed from the list of fundamental rights by the 44th Amendment of the constitution?

- (A) Right to the constitutional remedies
(B) Right to freedom
(C) Right to property
(D) Right against exploitation

கீழ்க்கண்ட அடிப்படை உரிமைகளில் எந்த உரிமை அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 44வது திருத்தத்தில் அடிப்படை உரிமைகளில் இருந்து நீக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின்படி தீர்வு கூறும் உரிமை
(B) சுதந்திரத்திற்கான உரிமை
(C) சொத்துக்கான உரிமை
(D) சுரண்டலுக்கு எதிரான உரிமை

91. Which Article of the constitution forbids Use of titles or honor conferred by foreign states?

- (A) Article 10 (B) Article 14
(C) Article 15 (D) Article 18

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு வெளிநாடுகள் அளிக்கும் பட்டங்களையோ, கௌரவத்தையோ பயன்படுத்துவதை தடை செய்கிறது?

- (A) உறுபு 10 (B) உறுபு 14
(C) உறுபு 15 (D) உறுபு 18

92. Article 24 of the constitution protect the exploitation of

- (A) Children (B) Scheduled caste people
(C) Scheduled tribe people (D) Women

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 24 எதற்கு எதிரான சுரண்டலைத் தடுக்கும் பிரிவு

- (A) குழந்தைகள் (B) தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பினர்
(C) தாழ்த்தப்பட்ட பழங்குடியினர் (D) பெண்கள்

93. Article 25 of the constitution confers right to

- (A) Freedom of conscience and Free profession practice and propagation of religion
(B) Freedom to manage religious affairs
(C) Freedom as to payment of taxes for promotion of any particular religion
(D) Freedom as to attend a religious instruction or religious worship in

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 25 அளிக்கும் உரிமை

- (A) அறிவுக்கான சுதந்திரம், தொழிலுக்கான சுதந்திரம், மதத்திற்கான சுதந்திரம்
(B) மதசார்பான அமைப்புகளை நிர்வகிக்க சுதந்திரம்
(C) ஒரு குறிப்பிட்ட மதத்தின் முன்னேற்றத்திற்கு வரி செலுத்தும் சுதந்திரம்
(D) சில கல்வி திணியங்களின் மத அறிவுரைக் கூட்டங்களிலும் மதம் சம்பந்தமான வழிபாட்டு நிகழ்ச்சியிலும் கலந்து கொள்ளும் சுதந்திரம்

94. When were the duties of the citizens added to the constitution?

- (A) 40th Amendment of the constitution
 (B) 42th Amendment of the constitution
(C) 44th Amendment of the constitution
(D) 50th Amendment of the constitution

குடிமக்களின் கடமைகள் எப்போது அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் இணைக்கப்பட்டது?

- (A) அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 40 வது திருத்தம்
(B) அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 42 வது திருத்தம்
(C) அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 44 வது திருத்தம்
(D) அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 50 வது திருத்தம்

95. Which two articles deals with organization of village panchayats?

- (A) Article 10 and 30
 (C) Article 40 and 243
(B) Article 20 and 35
(D) Article 50 and 253

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த இரு பிரிவு கிராம ஊராட்சிகளின் அமைப்பு பற்றி கூறுகிறது?

- (A) உறுபு 10 மற்றும் 30
(B) உறுபு 20 மற்றும் 35
(C) உறுபு 40 மற்றும் 243
(D) உறுபு 50 மற்றும் 253

96. Which article separates Judiciary from execution?

- (A) Article 155
(B) Article 105
(C) Article 85
 (D) Article 50

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நீதித்துறையை செயல்பாட்டு அமைப்பிலிருந்து பிரிக்கிறது?

- (A) உறுபு 155
(B) உறுபு 105
(C) உறுபு 85
(D) உறுபு 50

97. The other name for India as Bharath is given in which article?

- (A) Article 7 (B) Article 5
(C) Article 3 (D) Article 1

இந்தியாவின் மற்றொரு பெயரான "பாரத்" என்ற பெயர் அரசியல் அமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) உறுபு 7 (B) உறுபு 5
(C) உறுபு 3 (D) உறுபு 1

98. Through which article Power have been distributed between the union and the states in India?

- (A) 6 (B) 5
(C) 4 (D) 3

இந்தியாவின் மத்திய அரசுக்கும் மாநில அரசுக்கும் எந்த அரசியலமைப்பு சட்டத்தின்படி அதிகாரப்பட்டியல் பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 6 (B) 5
(C) 4 (D) 3

99. Which of the following department is not in the Union list?

- (A) Police
(B) Defence
(C) Banking
(D) Delimitation of cantonment area

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த துறை மத்திய அரசின் பட்டியலில் இல்லை?

- (A) காவல்துறை
(B) பாதுகாப்புத் துறை
(C) வங்கித்துறை
(D) இராணுவ கட்டுப்பாட்டு பகுதியை நிர்ணயித்தல்

100. The Attorney General of India is appointed by whom?

- (A) Prime minister (B) Union Council of ministry
(C) Supreme court (D) President of India

இந்தியாவின் மூத்த சட்ட அறிஞர் (Attorney General) யாரால் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்?

- (A) பிரதம மந்திரி (B) மத்திய மந்திரி சபை
(C) உச்ச நீதிமன்றம் (D) இந்திய குடியரசுத் தலைவர்

ROUGH WORK

046/DM/19

28